## キッザニア福岡に「銀行」パビリオンを出展

au じぶん銀行株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:臼井 朋貴、以下 au じぶん銀行)は、KCJ GROUP 株式会社(本店:東京都千代田区、代表取締役社長:圓谷 道成、以下 KCJ GROUP)により 2022 年7月31日に開業予定のこどもの職業・社会体験施設「キッザニア福岡」(福岡県福岡市博多区、「三井ショッピングパーク ららぽーと福岡」内)に、パビリオン\*「銀行」(以下 本パビリオン)を出展します。

本パビリオンでは、銀行員として口座開設の業務とお客さま対応の業務を体験することができます。

出展場所	キッザニア福岡
	(福岡県福岡市博多区那珂六丁目 23番1号
	「三井ショッピングパーク ららぽーと福岡」内)
	※詳細は欄外記載「キッザニア福岡について」を参照ください
パビリオン名	all
アクティビティ名	銀行員/お客さん
オープン予定時期	2022年7月31日
	キッザニア福岡の開業と同日にパビリオンもオープンする予定です

\*パビリオンは「福岡銀行」との共同出展となります。



<パビリオンイメージ> (C) KidZania





■ご参考 「キッザニア福岡」について

・施設名 キッザニア福岡

・所在地 福岡県福岡市博多区那珂六丁目 23番1号

「三井ショッピングパーク ららぽーと福岡」内

・交通アクセス JR 鹿児島本線 竹下駅 徒歩9分・施設規模 約2,000坪(約6,600平米)

・パビリオン数 約60(予定)・対象年齢 3歳~15歳

・開業日 2022年7月31日(予定)

au じぶん銀行は、SDGs 宣言の重点施策として「こどもたちの未来を創る」を掲げ、こども達に向けた金融教育の推進や、こども虐待防止を訴えるオレンジリボン運動へ取り組むなど、こども達の健やかな未来を創るための活動を続けてきた中でキッザニア福岡へ「銀行」パビリオンを出展することとなりました。

2022 年度から、高校の家庭科の授業に「金融教育」が導入されるなど、「金融教育」の必要性はますます高まっています。キッザニア福岡への出展が、より多くのこども達の「金融」への興味に繋がることを願っています。

本パビリオンを通じて、キッザニア福岡とともに、次世代を担う地域のこども達の生きる力を育む体験機会の創出につとめていきます。

au フィナンシャルグループの au じぶん銀行は、『じぶんのいる場所が、行く場所が、ぜんぶ銀行になる。 そういうスマホの自由さ、便利さを銀行にも。』という思いを込めて「銀行を連れて、生きていこう。」という ブランドメッセージを掲げるとともに、社会の持続的な成長に貢献する会社を目指し、社会貢献活動にも取り 組んでいきます。

## ■KCJ GROUP/キッザニア について

KCJ GROUP は、3 歳から 15 歳までのこども達の職業・社会体験施設「キッザニア東京(2006 年 10 月開業)」「キッザニア甲子園(2009 年 3 月開業)」の企画・運営をしています。「キッザニア」は、現実社会の約 2/3 サイズの街並みに、実在する企業が出展する約 60 のパビリオンが立ち並び、約 100 種類の仕事やサービスを体験できます。キッザニアのコンセプトは、「エデュケーション(学び)」と「エンターテインメント(楽しさ)」を合わせた『エデュテインメント』。こども達が好きな仕事にチャレンジし、楽しみながら社会のしくみを学ぶことができる「こどもが主役の街」です。

https://www.kidzania.jp/corporate/

以上